
cs
v:

 B
O

A
20

24
02

20
01

2

20/02/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 36

4352

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se 
ordena la retroacción al momento anterior al de convocar, a todos los aspirantes que 
superaron la fase I, a la realización de la fase II del proceso selectivo para la ampliación 
de lista de espera (Técnicos Superiores de Idiomas. Otros. Japonés).

De conformidad con lo establecido en la base 6.2 de la Resolución de 27 de junio de 2023, 
por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de lista de espera (Técnicos 
Superiores de Idiomas. Otros. Japonés), este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Estimar parcialmente el recurso de alzada interpuesto el 15 de noviembre de 
2023, contra el acuerdo de la Comisión de Valoración del proceso selectivo para la ampliación 
de la lista de espera de la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas. Otros. Japonés, de 20 
de octubre de 2023, por el cual se propuso a D.ª M.ª Isabel de Carpi Mimbela para formar 
parte de la ampliación de la lista de espera, declarando la nulidad de pleno derecho del citado 
acuerdo.

Segundo.— Declarar, por ser acto subsiguiente del mismo, la nulidad de la Resolución de 
31 de octubre de 2023, por la que se publica ampliación de las listas de espera para cubrir con 
carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnico Superior de Idiomas. Japonés, en 
el CULM de la Universidad de Zaragoza.

Tercero.— Ordenar la retroacción del proceso selectivo al momento anterior al de con-
vocar, a todos los aspirantes que superaron la fase I, a la realización de la fase II, debiendo la 
Comisión de Valoración establecer y hacer públicos, con anterioridad a la prueba de conoci-
miento, los criterios que se siguen para apreciar la adecuación del candidato al perfil profe-
sional.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Univer-
sitario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses con-
tados a partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo de la circunscripción en la que Vd. tenga su domicilio o bien 
en el de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente, se podrá interponer contra esta Resolución recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente Resolución, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administra-
tivo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desesti-
mación presunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 12 de febrero de 2024.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero 
de 2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil 
Costa.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/152/2024, de 12 de febrero, por la que se dispone el cese de D. Samuel Moñux Salvador como Subdirector de Desarrollo e Inteligencia de Negocio del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Enfermero/a Jefe/a del Servicio de Atención al Paciente, en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de la Unidad de Registro y Secretaría de Dirección en e
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Bloque Quirúrgico (RRMM), en el Hospital U
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área Funcional de Recursos Humanos, en el Hospital U

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 22 de diciembre de 2023, por la que se convoca provisión de plaza de personal laboral con cargo a financiación exte

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se nombra funcionaria de carrera a D.ª Teresa Luisa Escalona Orta.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, Cuerpo Auxiliar de la Administr
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, con

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se ordena la retroacción al momento anterior al de convocar, a todos los aspirantes que superaron la fase I, a la realización de la fase II del proceso selectivo para la amplia

	AYUNTAMIENTO DE PINSEQUE 
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Pinseque, por la que se acuerda publicar en extracto la convocatoria de provisión de un puesto de Administrativo/a mediante concurso.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se delegan en los Directores Provinciales del Instituto Aragonés de Empleo competencias relativas a las subvenciones previstas en la Orden EPE/261/202
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2024, del Director General de Caza y Pesca, por la que se establece el procedimiento para la obtención de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/153/2024, de 13 de febrero, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Dehesa de las Travesadas” y “Valdernando”, propiedad del Ayuntamiento de Codos (Zaragoza) y sitos en su término municipal.
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de tra
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de noviembre de 2013, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producc
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 28 de diciembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de noviembre de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se formula declaración de impacto ambiental y se otor
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modificación puntualmente la Resolución de 23 de enero de 2009, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de julio de 2007, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la implantación del plan de estudios de Máster Universitario en Historia Contemporánea por la Universidad Autónoma de Barcelona, la Universidad Autónoma de Madrid, la



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2024 de exte

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Vereda de la Val de La Puebla”, de titu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de Borobia” y “Colada d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de Cabezo Blanco a Alfa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Cañada de Purborrel a Escatrón”, de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Vereda de Ambel a Purujosa” y “Vereda d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Vereda de la Carbonera”, de titularidad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada como “Vereda del Camino de Pamplona”, de titu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias denominadas como “Cañada Real de Zaragoza a Botorrita

	AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Botorrita, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de la LAAT 220 kV SET Canteras IV-V - SET Taburete - SET Promotores María.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Botorrita, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de la LAT 132 kV de seccionamiento Botorrita a SET Montetorrero.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Río Piedra, relativo a convocatoria a Junta General Ordinaria.




